МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ И НАУКИ
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(МИНПРОСВЕЩЕНИЯ КБР)
П Р И К А З

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЕГЪЭДЖЭНЫГЪЭМРЭ
Щ1ЭНЫГБЭМК1Э И МИНИСТЕРСТВО

У Н А Ф Э

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ЖАРЫКЪЛАНДЫРЫУ
ЭМ ИЛМУ МИНИСТЕРСТВОСУ

Б У Й Р У К Ъ

Q S l С A , JlCJLH l .

г. Нальчик

О плане-графике профилактической работы на февраль 2024 г.

В соответствии с Программой профилактики рисков причинения вреда
(ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении федерального
государственного контроля (надзора) в сфере образования, осуществляемого
Министерством просвещения и науки Кабардино-Балкарской Республики в
рамках исполнения полномочий, переданных для осуществления органам
государственной власти субъектов Российской Федерации, на 2024 год,
утвержденной приказом Минпросвещения КБР от 30 ноября 2023 г.
№ 22/1275, в целях стимулирования добросовестного соблюдения
обязательных требований законодательства в сфере образования и устранения
условий, причин и факторов, способных привести к нарушениям обязательных
требований законодательства в сфере образования подконтрольными
субъектами (объектами) контроля (надзора),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый план-график профилактической работы
на январь 2024 г.

2. Отделу федерального государственного контроля (надзора)
в сфере образования Министерства просвещения и науки Кабардино-
Балкарской Республики (Лукова А.А.):

разместить план-график профилактической работы на февраль 2024 г.
на специализированном сайте в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» - кбрнадзор.рф;

2

обеспечить исполнение запланированных профилактических
мероприятий в полном объёме.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя министра просвещения и науки Кабардино-Балкарской
Республики Мисостову Е.Н.

Министр А.Езаов

Исп. Лукова А.А., начальник отдела федерального
государственного контроля (надзора) в сфере образования,
(8662) 42-24-92, e-mail: mon-nadzor@mail.ru

mailto:mon-nadzor@mail.ru

УТВЕРЖДЕН
приказом Минпросвещения КБР

от С Г ,  О А, 2024 г. № J j J d Z

План-график профилактической работы на февраль 2024 г.

№
п/п

Наименование профилактического
мероприятия (ПМ)

Информация
о подконтрольном

субъекте/участниках ПМ

Дата
проведения

ПМ

Место
проведения ПМ

Информация
уполномоченных

на проведение ПМ
1 . Направление предостережений о

недопустимости нарушений обязательных
требований по результатам проведенных
мониторингов безопасности:

Наблюдение за соблюдением
обязательных требований (мониторинг
безопасности) по обеспечению
образовательными организациями,
реализующими дополнительные
общеобразовательные программы
в области физической культуры и спорта,
доступа к открытым и общедоступным
информационным ресурсам, содержащим
информацию об образовательной
деятельности, подлежащей размещению
в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет»

ОООД, реализующими
дополнительные

общеобразовательные
программы в области

физической культуры и спорта
(48 подконтрольных лиц)

до 26.02.2024 г.о. Нальчик,
ул. Кешокова, 43

Лукова А.А.
Аталикова З.О.
Гуртуева С.В.
Пшихачева Л.С.
Таумурзаев А.И.
Узденов Р.А.

2. Подготовка аналитических материалов
по результатам проведенных контрольно
надзорных мероприятий с указанием
типичных нарушений обязательных
требований законодательства
об образовании и последующим
размещением на сайте кбрнадзор.рф.

подконтрольные лица до 29.02.2024 г.о. Нальчик,
ул. Кешокова, 43

Лукова А.А.

2

3. Организационно-методическое
сопровождение подконтрольных лиц,
которым объявлены предостережения о
недопустимости нарушений обязательных
требований приказа Минпросвещения
России от 21 июля 2022 г. № 582
«Об утверждении Перечня документации,
подготовка которой осуществляется
педагогическими работниками при
реализации основных общеобразовательных
программ»

муниципальные и
государственные

общеобразовательные
организации

в течение
всего

периода
г.о. Нальчик,

ул. Кешокова, 43
Узденов Р.А.
Таумурзаев А.И.
Пшихачева Л.С.

4. Проведение обязательных
профилактических визитов:
- ООО «Школа парикмахерского искусства
«Лаура»;

ОГРН: 1090721002338
Дополнительное

профессиональное образование

14.02.2024 КБР, г.о. Нальчик,
ул А.А.Кадырова,
д. 80, офис 12

Аталикова З.О.

- МКОУ «СОШ № 2» с.п. Псыгансу
Урванского муниципального района

ОГРН: 1020700651432
Дополнительное образование

детей и взрослых

21.02.2024 КБР, Урванский
район, с. Псыгансу,
ул. Бр. Безировых,
Д. 67

Гуртуева С.В.

5. Консультирование:
- по телефону;
- посредством видео-конференц-связи;
- при личном приеме
- в рамках профилактического визита

должностные лица
объектов контроля

в течение
всего

периода
ежедневно
с 10:00 до

16:00

г.о. Нальчик,
ул. Кешокова, 43

Лукова А.А.
Аталикова З.О.
Гуртуева С.В.
Пшихачева Л.С.
Таумурзаев А.И.
Узденов Р.А.

6. Информирование подконтрольных лиц по
вопросам осуществления федерального
государственного контроля (надзора) и
применения норм законодательства об
образовании посредством информационного
чата отдела ФГК(н) в мессенджере
«Telegram»

должностные лица
объектов контроля

в течение
всего

периода

г.о. Нальчик,
ул. Кешокова, 43

Лукова А.А.
Аталикова З.О.
Гуртуева С.В.
Узденов Р.А.

3

7. Разработка и направление информационных
писем по актуальным вопросам применения
норм законодательства об образовании:
- «О размещении обязательной информации
на официальных сайтах образовательных
организаций, реализующих дополнительные
общеобразовательные программы
в области физической культуры и спорта»;
- «Об обновлении интерфейса специального
раздела «Г осударственная итоговая
аттестация» на официальном сайте
образовательной организации в ИТС
«Интернет»;

подконтрольные лица Д О

29.02.2024 г.о. Нальчик,
ул. Кешокова, 43

Аталикова 3.0.

- «О соблюдении прав обучающихся и их
родителей (законных представителей) на
ознакомление с нормами,
регламентирующими проведение
государственной итоговой аттестации»;

Лукова А. А.

- «О привлечении обучающихся к труду в
образовательной организации»;

Лукова А. А.

- «Об использовании мобильных телефонов
обучающимися в образовательной
организации»

Узденов Р.А.

8. Обновление информации на сайте
управления по надзору и контролю в сфере
образования в ИТС «Интернет»

подконтрольные и иные
заинтересованные лица

в течение
всего

периода

г. Нальчик,
ул. Кешокова, 43

Лукова А. А.
Узденов Р.А.
Пшихачева Л.С.